AVISO DE LICITAÇÃO

RESULTADO PROVISÓRIO DE JULGAMENTO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2023

Processo Administrativo Nº. 075/2023

O EXCELENTÍSSIMO PRESIDENTE DA CÂMARA

MUNICIPAL DE SANTANA DE PARNAÍBA, no uso de suas atribuições legais;

FAZ SABER, nos termos do Decreto nº 3.555 de 08

de agosto de 2000, artigo 21, inciso XII, para conhecimento dos interessados,
do RESULTADO DO JULGAMENTO DAS PROPOSTAS DE PREÇOS
(ENVELOPE Nº 01) e dos documentos de HABILITAÇÃO (ENVELOPE Nº02)
referente ao “PREGÃO PRESENCIAL” para fins de Registro de Preços”, do
tipo Menor Preço por item, que tem por objeto a Contratação de empresa
especializada para fornecimento futuro e parcelado de Materiais de Higiene e
Limpeza, conforme necessidades da Câmara Municipal de Santana de
Parnaíba/SP descrito no anexo I – Termo de Referência que é parte integrante
do Edital, conforme empresas vencedoras do certame relacionados abaixo:

Empresa: RVN DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA inscrita no CNPJ/MF
sob o nº 14.459.158/0001-39/ adjudicada provisoriamente para os itens: 03, 42,
43, 44, 45, 46 e 47.

Valor Total: R$48.440,00 (quarenta e oito mil quatrocentos e quarenta reais).

Empresa: POLAR SERVIÇOS E COMERCIO LTDA/ inscrita no CNPJ/MF sob
o nº 16.962.443/0001-01  adjudicada provisoriamente para os itens:  01, 10, 11,
13, 21, 22, 24, 35, 37, 38, 39 e 40.

Valor Total: R$ 25.387,96 (vinte e cinco mil trezentos e oitenta e sete reais e
noventa e seis centavos).

Empresa: POMPEL COMERCIO DE DESCARTÁVEIS, HIGIENE E LIMPEZA
LTDA/ inscrita no CNPJ/MF sob o nº 47.894.045/0001-10 adjudicada
provisoriamente para os itens: 02, 04, 07, 08, 09, 12, 14, 15, 17, 18, 19, 20, 23,
25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 36, e41.

Valor Total: R$ 110.255,40(cento e dez mil, duzentos e cinquenta e cinco reais
e quarenta centavos).

Os itens 05 e 06 foram declarados “Desertos” na licitação.
O item 16 foi declarado “Fracassado” na licitação.

Fica adjudicada provisoriamente as empresas vencedoras, até conclusão dos
trâmites para apresentação das amostras referentes aos itens 03, 07, 08, 12,
17, 18, 19, 20, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 37, 39, 42, 43, 44, 45, 46 e 47, conforme
intimado pelo Pregoeiro por ocasião da sessão do pregão.

Os valores unitários e totais por item negociados serão disponibilizados no site
da Câmara no endereço www.camarasantanadeparnaiba.sp.gov.br  a partir da
data de publicação deste aviso.

PUBLIQUE-SE
CUMPRA-SE

Santana de Parnaíba, 10 de julho de 2023.

   VICENTE AUGUSTO DA COSTA

          Presidente

http://www.camarasantanadeparnaiba.sp.gov.br/